



# KRAJOWA IZBA KOMINIARZY

Warszawa dnia, 09.08.2016r.

Znak: MZ/05/2016r/

EUROPEAN FEDERATION OF CHIMNEY-SWEEPS

Hans-Günther Beyerstedt, Präsident/President

Jens Torsten Arndt, Generalskretär/Secretary-General

Szanowni Koledzy,

Z przyjemnością informujemy, że w Polsce powstała Krajowa Izba Kominiarzy z siedzibą w Warszawie. Stanowi to, wyczekiwane przez długie lata, wypełnienie tego niewralgicznego miejsca na mapie. Warszawa - Stolica Polski, siedziba Prezydenta, Sejmu, Senatu, Ministerstw i urzędów centralnych, była dotychczas pozbawiona samodzielnej organizacji kominiarskiej non profit z osobowością prawną. Teraz to zmieniło się! Krajowa Izba Kominiarzy została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 19.02.2016r. Numer KRS: 0000602882.

Izba działa dla bezpieczeństwa użytkowników budynków związanych z eksploatacją przewodów kominowych i wentylacji oraz dla utrzymania miejsc pracy mistrzów kominiarskich

Do treści programowych Krajowej Izby Kominiarzy należą:

1. Promowanie regularnych usług kominiarskich przez dobrze wykształconego, eksperta – kominiarza, które są znaczącym wkładem w energooszczędność, niezależność i gospodarność całego społeczeństwa jak również ochronę środowiska naturalnego.
2. Współdziałanie z instytucjami władzy publicznej oraz organizacjami naukowymi, technicznymi i społecznymi dla ochrony ludności i bezpieczeństwa publicznego w zakresie eliminacji niebezpieczeństwa zaczadzeń, pożarów od urządzeń ogrzewczych i kominowych oraz wybuchów gazu.
3. Wspomaganie rozwoju techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w obrębie odprowadzania spalin i wentylacji.
4. Upowszechnianie wiedzy i ochrona praw konsumentów, w tym promowanie i dbałość o ich prawa do indywidualnego ogrzewania, poprzez wspieranie jakości materiałowej systemów kominowych oraz wentylacji pomieszczeń, której sprawność jest bardzo istotnym warunkiem likwidacji potencjalnych zagrożeń.
5. Podejmowanie działań dla bezpiecznego, ekologicznego i oszczędnego funkcjonowania urządzeń grzewczo-kominowych i wentylacji.
6. Reprezentowanie i obrona zbiorowych interesów członków.
7. Doskonalenie zawodowe, nauka i edukacja kominiarzy.

Siedziba organizacji i bliskość władz centralnych niewątpliwie ułatwi osiągnięcie powyższych celów, a otwartość Izby w współpracę z organizacjami związanymi z budownictwem, kominami i wentylacją będzie umacniała pozycję kominiarzy przy tworzeniu nowych uregulowań prawnych.

W przypadku odpowiednich regulacji ustawowych, w przyszłości rozważona zostanie możliwość przekształcenia naszego Stowarzyszenia w Izbę Samorządu Zawodowego Kominiarzy.

Krajową Izbę Kominiarzy założyli doświadczeni mistrzowie kominiarscy z siedmiu województw. Począwszy od pomorskiego i warmińsko-mazurskiego na północy, przez mazowieckie, łódzkie i wielkopolskie w centrum, po świętokrzyskie i śląskie na południu.



# KRAJOWA IZBA KOMINIARZY

Zarząd jest swoistą mieszanką różnorodnych podmiotów gospodarczych, zajmujących się od lat usługami kominiarskimi. Stanowią go trzej indywidualni rzemieślnicy, dwaj prezesi spółdzielni kominiarskich oraz przedstawiciel prywatnej spółki kominiarskiej.

Jesteśmy przekonani, iż to połączenie będzie procentowało trafnymi decyzjami dla dobra i bezpieczeństwa wszystkich użytkowników kominów w Polsce.

Krajowa Izba Kominiarzy prowadzi aktualnie kampanię medialną i społeczną „ZAPROŚ KOMINIARZA”.

W ramach tej kampanii promowana jest praca kominiarza – czyszczenie i kontrola kominów. Uświadamia społeczeństwo, że dla zdrowia mieszkańców i ich dobrego samopoczucia potrzebne jest czyste powietrze i sprawne kominy. A taki stan osiągniemy poprzez terminowe wykonywanie powyższych usług kominiarskich.

Kampania jest prowadzona na targach branżowych, w prasie, telewizji oraz w postaci setek pisemnych informacji skierowanych do władz krajowych i lokalnych - Prezydentów miast, Burmistrzów, Starostów, Wójtów Gminy.

Przedstawiciel Krajowej Izby Kominiarzy, jako jedyny kominiarz, został zaproszony do udziału w spotkaniu przedsiębiorców z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą w Pałacu Prezydenckim w dniu 15 czerwca 2016 roku.

Aktywna działalność Krajowej Izby Kominiarzy spowodowała, że wielu mistrzów i czeladników kominiarskich do niej przystąpiło, a następnymi wykazują zainteresowanie przystąpieniem do nowej, dynamicznie rozwijającej się organizacji. Można oczekiwać, że w niedługim czasie Krajowa Izba Kominiarzy skonsoliduje programowo środowisko kominiarzy i stanie się główną organizacją zawodową zrzeszającą kominiarzy w Polsce.

Więcej informacji o Krajowej Izbie kominiarzy znaleźć można na stronie [www.izbakominiarzy.pl](http://www.izbakominiarzy.pl)

Uprzejmie prosimy o bieżące informacje o działalności EUROPEAN FEDERATION OF CHIMNEY-SWEEPS.

Z kominiarskim pozdrowieniem

Prezes  
Marcin Ziombki

Załączniki:

1. Statut Krajowej Izby Kominiarzy
2. Wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego